萧考评办〔２０１９〕１ 号

关于做好 ２０１８ 年度百强企业评选工作的通知

各有关企业：

为做好 ２０１８ 年度萧山区百强企业评选工作，根据《２０１８ 年度

萧山区百强企业评选办法》（萧委办发〔２０１９〕２ 号）文件精神，现将

有关事项通知如下：

一、关于强工业企业评选：

１、参加强工业企业评选的企业可以以集团形式申报，但必须

以工业为主要业务活动，当年度在萧工业销售产值 ３ 亿元（含）以

上，同时在萧实缴税收（税务局口径）１０００ 万元（含）以上的，且不属

于亩产效益综合评价中的 Ｃ、Ｄ 两类企业的企业（集团）方可参评。

参加强工业企业评选的企业请认真填好《强工业企业主要经

济指标》一表。
—１—

２、凡是以集团为单位参加评选的，须另填报《强工业企业（集

团）成员企业（单位）一览表》；营业收入、企业所有者权益等 ２ 个

指标可按集团（控股有限公司）统计报表填报数据（集团或控股有

限公司统计报表口径为绝对控股工业企业与相对控股工业企业）；

其他指标仅限于萧山境内集团（控股有限公司）统计报表口径内

的工业企业数据。

３、为了确保数据的真实性和可靠性，凡是纳入集团口径（控股

有限公司）统计的萧山境外子公司有关数据，必须提供境外子公司

的工业产销总值及主要产品产量（Ｂ２０４－１）表、财务状况（Ｂ２０３）表

以及资产负债表和利润表，并由当地县级以上统计部门校准（盖章

确认）。 同时为了确保参评时间，萧山以外的数据涉及到财务指标

盖章统一为 ２０１８ 年 １１ 月止数据，产销总值指标盖章统一为 ２０１８

年 １２ 月止数据。

二、关于服务业企业评选：

１、２０１８ 年共评选强服务业企业 ４０ 家，其中：现代商贸业 １２ 家

（含批发业、零售业、市场等）、旅游休闲业 ６ 家、电子商务业 ６ 家、

文化创意业 ２ 家、金融服务业 ３ 家、物流业 ５ 家、会展业 ２ 家、健康

服务业 ２ 家、科技服务业及其它 ２ 家。

２、参加强服务业企业评选的企业可以以集团形式申报，但必

须以服务业为主要业务活动。 其中，现代商贸业企业（不含市场

类）入库税费必须达到 ５００ 万元及以上方可参评。
—２—

参加强服务业企业评选的企业请认真填好相关《强服务业企

业主要经济指标》一表；参加现代商贸业其中市场类评选的，填好

《市场主要经济指标》一表。

３、凡是以集团为单位参加评选的，须另填报《强服务业企业

（集团）成员企业（单位）一览表》；营业收入、企业所有者权益等 ２

个指标可按集团（控股有限公司）统计报表填报数据（集团或控股

有限公司统计报表口径为绝对控股企业与相对控股企业）；其他指

标仅限于萧山境内集团（控股有限公司）统计报表口径内的企业

数据。

４、凡纳入集团口径（控股有限公司）统计的集团成员企业必

须提供股东控股证明（企业章程关于股东出资方式及金额部分），

并加盖单位公章（去年提供过的成员企业可不再提供）。 为确保

数据的真实性和可靠性，在萧山境外子公司的有关数据，必须由当

地县级以上统计部门校准（盖章确认）。 同时为确保参评时间，萧

山境外的企业数据亦可以用 １１ 月止的数据证明。

三、关于强建筑业企业评选：

１、参加强建筑业企业评选的企业可以以集团形式申报，但必

须以建筑业为主要业务活动，当年度工程结算收入（营业收入）在

５ 亿元（含）以上，同时在萧实缴税收（税务局口径）１０００ 万元（含）

以上的企业（集团）方可参评。

参加建筑业企业评选的企业请认真填好《强建筑业企业主要

—３—

经济指标》一表。

２、凡是以集团为单位参加评选的，须另填报《强建筑业企业

（集团）成员企业（单位）一览表》；工程结算收入（营业收入）、企

业所有者权益等 ２ 个指标可按集团（控股有限公司）统计报表填报

数据（集团或控股有限公司统计报表口径为绝对控股企业与相对

控股企业）；其他指标仅限于萧山境内集团（控股有限公司）统计

报表口径内的企业数据。

３、为了确保数据的真实性和可靠性，凡是纳入集团口径（控股

有限公司）统计的萧山境外子公司有关数据，不仅要提供集团本身

的还必须同时提供由萧山境外子公司盖章的利润表和资产负债

表，并由当地县级以上统计部门校准 （盖章确认），盖章统一为

２０１８ 年 １２ 月止数据。

四、关于科技创新企业评选：

１、允许以集团参评强工业企业、强服务业企业的集团公司下

属子公司，以单一法人参评科技创新企业。

２、参评的工业企业当年度工业销售产值必须在 ２０００ 万元

（含）以上，或服务业企业当年度主营业务收入必须在 １０００ 万元

（含）以上， Ｒ＆Ｄ 经费投入占主营业务收入比重必须在 ２％以上，

主导产品拥有自主知识产权，不属于工业企业效益综合评价中的

Ｃ、Ｄ 两类的企业方可参评。

参加科技创新企业评选的企业请认真填好《科技创新企业主

—４—

要经济指标》一表。

各有关企业要按照萧委办发〔２０１９〕 ２ 号文件要求，认真做好

申报工作，并于 ２０１８ 年 １ 月 １７ 日 １２ 时前将相关报表上报区统计

局相关科室。

其中：涉及强工业企业（包含科技创新工业企业部分）评选请

将相关的 ＥＸＣＥＬ 电子表发送到电子邮箱 １１８６８３３９７２＠ ｑｑ．ｃｏｍ，盖

章后的纸质申报表和外地子公司盖章确认的相应各类报表上交至

各镇、街道，不明事项联系工业科，来俊，８２８９８９７７。

涉及 强 建 筑 业 企 业 评 选， 不 明 事 项 联 系 投 资 科， 何 斌，

８３８９７０２０。

涉及强服务业企业评选（包含科技创新服务业企业部分）评

选请将相关的 ＥＸＣＥＬ 电子表发送到电子邮箱 ２８００７３５４５＠ ｑｑ．ｃｏｍ，

盖章后的纸质申报表和外地子公司盖章确认的相应各类报表上交

至各镇、街道，不明事项联系服务业科，周琛琛，８２８９８９７３。

涉及金凤凰企业评选请将相关的电子表发送到电子邮箱

２４１９６２７０６＠ ｑｑ．ｃｏｍ，盖章后的纸质申报表和证明材料请报至区招

商局（区行政中心综合楼 ２２９ 室），不明事项联系区招商局综合科，

傅超，８２８９８９８７。

附件：１、强工业企业（集团）主要经济指标

２、强工业企业（集团）成员企业（单位）一览表

—５—

３、强建筑业企业（集团）主要经济指标

４、强建筑业企业集团成员企业（单位）一览表

５、强服务业企业（集团）主要经济指标

６、强服务业企业集团成员企业（单位）一览表

７、市场主要经济指标

８、科技创新企业主要经济指标

９、金凤凰企业评选积分表

杭州市萧山区考评委员会办公室

２０１９ 年 １ 月 ７ 日

—６—

附件 1：

强工业企业（集团）主要经济指标

企业法人代码：
企业详细名称（盖章）：
工业行业代码：

2018 年度

说明：集团统计报表口径为集团汇总数据，包括集团下属绝对控股企业与相对控股企业数据。
单位负责人：               填报人：              联系电话：

                                            报出日期：201  年  月      日

指标名称 指标代码 计量单位 本年累计 同期累计

集
团
汇
总
数
据
合
计

营业收入 01 万元

工业总产值 02 万元

工业销售产值 03 万元

利润总额（亏损以“-”表示） 04 万元

所有者权益合计 05 万元

资产总计 06 万元

负债合计 07 万元

萧
山
境
内
工
业
企
业
数
据
合
计

主营业务收入 10 万元

资产总计 11 万元

负债合计 12 万元

所有者权益合计 13 万元

应收帐款 14 万元

利润总额（亏损以“-”表示） 15 万元

应交增值税 16 万元

产品销售税金及附加 17 万元

工业总产值 18 万元

企业级以上新产品产值 19 万元

工业销售产值 20 万元

工业增加值 21 万元

工业增加值率 22 %

从业人员平均人数 23 人

能源合计（等价值） 24 吨标准煤

主要污染物排放量 25 吨

入库税费总额（年度实交税费） 26 万元

上一年度 R&D 经费支出 27 万元

企业占地面积  28 平方米

附
件
2：

 强
工

业
企

业
（

集
团

）
成

员
企

业
（

单
位

）
一

览
表

20
18

年

企
业
法
人
代
码

：

单
位
名
称
（
盖
章
）
：

序 号

组
织
机
构
代
码

企
业
名
称

单
位
所

在
地

（
省
、

市
、

县
）

主
营
行

业
（
主

营
活
动
）

登
记
注
册
类
型

控
股
情
况
（
比
例
）

营
业
收
入
（
万
元
）

所
有
者

权
益
（
万
元
）

年
末
资

产
总
计

（
万
元
）

年
末
负

债
合
计

（
万
元
）

工
业
总
产 值 （
万
元
）

工
业
销

售
产
值

（
万
元
）

利
润
总
额
（
万
元
）

工
业
增

加
值
（
万
元
）

工
业
增
加
值
率

（
%
）

全
部
从

业
人
员

平
均
人

数
（
人
）

上
一
年
度 R
&D

经
费
支

出
（
万

元
）

合

 计

 单
位

负
责
人
：

填

表
人
：

联
系
电
话
：

报
出
日
期
：
20
1

 年

 月

日

附件 3：

强建筑业企业（集团）主要经济指标

企业统一社会信用代码：

企业名称：（盖章）

2018 年

注：以集团形式申报强建筑企业的，指标都可以按集团口径申报，但企业入库税费和建

筑业增加值仅限于萧山境内企业汇总数据。（集团统计报表口径为集团下属绝对控股企业与

相对控股企业）

单位负责人：                  填报人：              联系电话：

报出日期：       年    月   日

指标名称 指标代码 计量单位 本月止累计 去年同月止累计

入库税费总额（年度实交税费） 01 万元

建筑业增加值 02 万元

所有者权益合计 03 万元

工程结算收入（营业收入） 04 万元

企业资金利润率 05 %

省外产值 06 万元

附
件
4：

强
建

筑
业

企
业

集
团

成
员

企
业

（
单

位
）

一
览

表

20
18

年

单
位

名
称
（
盖

章
）

：

序
号

企
业
统

一
社
会

信
用
代
码

成
员
企
业

（
单
位
）名

称（
先
填
母

公
司
后
填

子
公
司

单
位
所
在
地

（
省
、
市
、

县
）

主
营
行
业

登
记
注

册
类
型

控
股
形

式
（
比

例
）

施
工
产

值
（
万

元
）

入
库
税

费
（
万

元
）

利
润
总
额
（
万
元
）

增
加
值

（
万
元
）

所
有
者

权
益
（
万
元
）

营
业
收

入
（
万

元
）

企
业
资

金
利
润

率

（
%
）

应
付
职

工
薪
酬

（
万
元
）

省
外
产

值
 （
万

元
）

集
团

公
司

合
计

其
中

：成
员

企
业

（
单

位
）

名
称（

先
填

母
公

司
后

填
子

公
司
）

单
位

负
责
人
：

填
表
人
：

联
系
电
话
：

联
系
手
机
：

附件 5：

强服务业企业（集团）主要经济指标

企业统一社会信用代码：
企业名称（盖章）：
主管机关：
服务业行业小类代码：

2018 年

指标名称 指标
代码

计量
单位 本月止累计 去年同月止累计

集
团
汇
数
据
合
计

营业收入 01 万元

利润总额（亏损“－”表示） 02 万元

所有者权益合计 03 万元

资产总计 04 万元

负债合计 05 万元

萧
山
境
内
服
务
业
企
业
数
据
合
计

营业收入 06 万元

主营业务收入 07 万元

利润总额（亏损“－”表示） 08 万元

营业利润 09 万元

所有者权益合计 10 万元

资产总计 11 万元

负债合计 12 万元

本年折旧 13 万元

产品销售税金及附加 14 万元

营业费用 15 万元

管理费用 16 万元

其中：税金 17 万元

   差旅费 18 万元

   工会经费 19 万元

养老、医疗、劳动失业保险费 20 万元

住房公积金和住房补贴 21 万元

应付工资（贷方累计发生额） 22 万元

应付福利费（贷方累计发生额） 23 万元

入库税费总额（年度实交税费） 24 万元

新增中小企业贷款日均余额（限
金融业企业填写）

25 万元

说明：集团统计报表口径为集团绝对控股企业与相对控股企业
单位负责人：        填报人：       联系电话：

报出日期：201 年  月  日

- 1

1
-

附
件
6：

强

服
务

业
企

业
集

团
成

员
企

业
（

单
位

）
一

览
表

20
18

年

单
位
名
称
（
盖
章
）
：

序 号

成
员
企
业
（
单
位
）
名
称

（
先
填
母
公
司
后
填
子

公
司
）

单
位
所
在
地

（
省
、
市
、
县
）
主
营
行
业

登
记
注

册
类
型

控
股
形

式
（
比

例
）

年
末
资

产
总
计

（
万
元
）

营
业
收

入
（
万

元
）

利
润
总

额
（
万

元
）

所
有
者
权

益
（
万
元
）
增
加
值

（
万
元
）

全
部
从
业

人
员
平
均

人
数
（
人
）

单
位
负

责
人
：

填
表
人
：

填
表
日
期
：

 联
系
电
话
：

 - 12 -

附件 7：

市场主要经济指标

企业统一社会信用代码：
企业名称（盖章）：
主管机关：
服务业行业小类代码：

2018 年

指标名称 指标代码 计量单位 2018 年 2017 年

市场成交额 01 万元

入驻企业入库税费 02 万元

单位负责人：            填报人：           联系电话：

报出日期：201  年   月    日

 - 13 -

附件 8：

科技创新企业主要经济指标

企业法人代码：

企业详细名称（盖章）：
工业行业代码：

2018 年

说明：科技创新型企业允许集团子公司以单一法人申报。

单位负责人：               填报人：              联系电话：

报出日期：201  年  月      日

指标名称 指标
代码

计量
单位

2015 年
累计

2016 年
累计

2017 年
累计

2018 年
累计

主营业务收入 10 万元

资产总计 06 万元 — — —

负债合计 07 万元 — — —

所有者权益合计 05 万元 — — —

利润总额（亏损以“-”表示） 04 万元 — — —

工业销售产值（限工业企业填
报）

03 万元 — — —

企业增加值 21 万元

企业增加值率 22 %

从业人员平均人数 23 人 — — —

能源合计（等价值）（限工业
企业填报）

24
吨标
准煤

— — —

入库税费总额（年度实交税
费）

26 万元

上一年度 R&D 经费支出 27 万元 — —  —

个税总额 29 万元 — — —

 - 14 -

附件 9:

金凤凰企业评选积分表

企业法人代码：
企业详细名称（盖章）：

注：所有选“是”的积分项，请提供相关证明材料。

积分指标 完成情况 备注

企业投资
方(含融
资领投
方)背景

世界 500 强企业,积 30 分 □ 是    □ 否 投资方（含融资领投
方）为上述企业分公
司、子公司的,酌情
减少积分额度。

中国 500 强企业或央企,积 20 分 □ 是    □ 否

上市企业或独角兽企业,积 10 分 □ 是    □ 否

企业投资
规模（或
估值）

企业总投资规模 50 亿元以上的，
积 30 分

□ 是    □ 否

就高积分，不得累计
企业总投资规模 20 亿元以上的，
积 20 分

□ 是    □ 否

企业总投资规模 10 亿元以上的，
积 10 分

□ 是    □ 否

独角兽企业或企业估值达到 10
亿美元以上，积 30 分

□ 是    □ 否
就高积分，不得累计

准独角兽企业或企业估值达到 1
亿美元以上，积 15 分

□ 是    □ 否

企业人才
团队

院士创办的企业，积 50 分 □ 是    □ 否 积分不得累计。院
士、国千、省千、市
“521”等 4类高端
人才为主要投资方
的企业，积分减半计
算且累计不得超过
25 分

国千人才创办的企业，积 30 分 □ 是    □ 否

省千人才创办的企业，积 20 分 □ 是    □ 否

市“521”人才创办的企业，积
10 分

□ 是    □ 否

每聘请 1位院士积 15 分 □ 是，   人。   □ 否

累计不超过 15 分
每聘请 1位国千人才积 10 分 □ 是，   人。   □ 否

每聘请 1位省千人才积 5分 □ 是，   人。   □ 否

每聘请1位市“521”人才积3分 □ 是，   人。   □ 否

企业创新
竞争力

获得国家
科学技术
进步奖

一等奖积 50 分 □ 是    □ 否

 二等奖积 30 分 □ 是    □ 否

三等奖积 20 分 □ 是    □ 否

获得省级
科技进步
奖

一等奖积 30 分 □ 是    □ 否

   二等奖积 20 分 □ 是    □ 否

三等奖积 10 分 □ 是    □ 否

其他 其他需要酌情给予积分的情况

杭州市萧山区考评委员会办公室 ２０１９ 年 １ 月 ７ 日印发

—７—

   HistoryItem_V1
   TrimAndShift

     范围: 所有页面
     Trim: fix size 8.268 x 11.693 inches / 210.0 x 297.0 mm
     Shift: move 下 by 8.50 points
     Normalise (advanced option): 'original'

     32

       D:20190115083734
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756

     Tall
     1
     0
     No
     801
     338
     Fixed
     Down
     8.5039
     0.0000

         Both
         3
         AllDoc
         4

       CurrentAVDoc

     Uniform
     0.0000
     Top

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     2
     7
     6
     7

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围: 当前页
     Mask co-ordinates: 水平,垂直偏移 442.23, 74.93 宽 94.37 高 24.05 points
     来源: 下左

     1
     0
     BL

         Both
         CurrentPage

       CurrentAVDoc

     442.2294 74.927 94.3669 24.0543

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     6
     7
     6
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base